PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2016 № 578
О внесении изменений в постановление администрации города от 18.04.2014 № 219 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 31.05.2016 № 410/18 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58  «Об оплате труда  работников государственных образовательных организаций Московской области», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области (с изменениями от 04.08.2008 № 355, от 11.09.2014 № 289), Уставом городского округа Фрязино Московской  области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 18.04.2014 № 219  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино»    (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 21.05.2014 № 322, от 07.10.2014 № 644, от 10.06.2015 № 331, Главы города от 07.12.2015 № 41), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным окладам):
заведующим, заместителям заведующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений в размере 40 процентов  ставки заработной платы (должностного оклада);
педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений в размере 5 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в размере 20 процентов ставки заработной платы (должностного оклада).».
1.2. Дополнить пунктом 4.11. следующего содержания:

«4.11. Педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается денежное вознаграждение из расчета 1000 рублей за выполнение функций классного руководителя (далее – Вознаграждение):
в классах (классах-комплектах) с наполняемостью 25 человек.

Для классов (классов-комплектов) с наполняемостью меньше установленной наполняемости размер Вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

На установленные размеры Вознаграждения не начисляются другие виды выплат и надбавок.
Право на получение Вознаграждения имеют педагогические работники, на которых приказом руководителя учреждения возложены функции классного руководителя.

Вознаграждение выплачивается ежемесячно в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

Вознаграждение выплачивается при одновременном сохранении надбавок и доплат за классное руководство педагогическим работникам.».

1.3. В таблице 1 приложения 2 к Положению в строках 2.1.1, 2.3.1 слова «Учитель,» дополнить словами «учитель-дефектолог», учитель-логопед,».

1.4. Таблицу приложения 3 к Положению дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

«

	Специалист в сфере закупок:

	Ведущий специалист по закупкам
	15 595

	Старший специалист по закупкам
	15 185

	Специалист по закупкам
	12 525

   ».

2. Настоящее постановление применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, начиная с 01.09.2016, за исключением подпунктов 1.3, 1.4 пункта 1.

3. Подпункты 1.3, 1.4 пункта 1 применяются для исчисления заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, начиная с 01.07.2016.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Первый заместитель главы администрации                                     С.Ш. Цакаев